
 

  

 

 

 

 

  
1 

 
 

 

  Deliberazione n.________________  

  Adottata dal Direttore Generale in data ____________  

 

OGGETTO: Adesione convenzione CONSIP “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento Ed. 12, lotto 18 – Sardegna”, 

per la fornitura presunta di litri 36.000 di gasolio da riscaldamento per la centrale termica del P.O. San Michele - Operatore 

economico Testoni S.r.l. - Spesa presunta pari a € 44.000,00 oltre I.V.A. e oneri di legge. CIG B281B1F3EA 

PDEL/2024/1123 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire dal per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                                   S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

                                                                                    

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’A.R.N.A.S. G. Brotzu 
 

SI ☒      NO ☐ 

  Il Direttore Generale                Dott.ssa Agnese Foddis  
 

Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo Dott. Ennio Filigheddu  
dal Direttore Sanitario Dott. Raimondo Pinna 
 

Su proposta del Direttore della S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni; 

Visto il D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992, “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 

della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

Viste la L.R. Sardegna n. 8 del 13.03.2018, recante “Nuove norme in materia di contratti pubblici di lavori, 

servizi e forniture; 

la L.R. Sardegna n. 24 dell’11.09.2020, “Riforma del Sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge 

Regionale n. 23 del 2014 e della legge Regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31.03.2023, “Codice dei contratti pubblici”, in vigore dal 01.04.2023, 

adottato in attuazione dell’art. 1 della L. n. 78 del 21.06.2022, recante delega al Governo in materia di 

contratti pubblici; 

Premesso che ai sensi dell’art. 1 comma 7 del D.L. 06.07.2012 n. 95, convertito nella L. 07.08.2012 n. 135, le 

Amministrazioni Pubbliche, relativamente agli appalti concernenti la fornitura di carburanti rete ed 

extrarete, combustibili da riscaldamento, sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni 

Consip; 

 che con Deliberazione n. 1142 del 03.10.2022 l’A.R.N.A.S. “G. Brotzu” ha aderito, alla convenzione 

CONSIP “Carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento Ed. 12, lotto 18 – Sardegna”, aggiudicata 

all’operatore economico Testoni S.r.l. con sede in Sassari, via Predda Niedda snc, della durata di 24 mesi 

più eventuale proroga di ulteriori 3 mesi, per la fornitura presunta di litri 3.600.000 di gasolio da 

riscaldamento per una spesa complessiva presunta pari a € 5.872.500,00, oltre I.V.A. di legge; 

 che per l’adesione alla convenzione di cui sopra è stato acquisito e perfezionato il CIG n. 9442963395 

per un importo complessivo presunto pari a € 5.872.500,00, oltre I.V.A. di legge, al fine di garantire la 

luisanna.perra
Font monospazio
1099

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024



  

 

 

 segue deliberazione n. _________________del___________________ 

 

2 

fornitura di gasolio da riscaldamento, destinato alle centrali termiche dell’Azienda, per tutta la durata 

della Convenzione; 

 che dal giorno dell’adesione, ossia il 03.10.2022, l’ARNAS G. Brotzu ha inoltrato periodicamente 

all’aggiudicatario Testoni S.r.l., attraverso la piattaforma di Consip “acquisti in rete”, tutti gli ordini di 

acquisto del gasolio da riscaldamento per i PP.OO. dell’Azienda, utilizzando per ciascuno di essi il CIG 

derivato n. 9442963395 in quanto capiente per soddisfare la spesa presunta di carburante per tutta la 

durata della convenzione, ossia due anni più eventuale proroga; 

Considerato che dal 03.06.2024 la piattaforma di Consip “acquisti in rete” ha attivato il passaggio a un nuovo sistema 

di e-procurement per l’invio degli ordini di acquisto del gasolio da riscaldamento inerenti la convenzione 

CONSIP “Carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento ed. 12, lotto 18 – Sardegna”, prevedendo 

necessariamente, per ogni ordine di fornitura, l’acquisizione di un nuovo CIG in modalità integrata con 

la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC; 

Ritenuto di dover aderire alla Convenzione stipulata dalla Consip con l’operatore economico Testoni S.r.l. – 

Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento – Ed. 12, lotto 18 Sardegna e di procedere all’emissione 

di un ordinativo per la fornitura presunta di litri 36.000 di gasolio da riscaldamento, destinato alla centrale 

termica del P.O. A. Businco, per un importo complessivo presunto pari a € 44.000,00 oltre I.V.A. di legge; 

Acquisito in modalità integrata con la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC il CIG B281B1F3EA relativo alla 

fornitura oggetto della presente deliberazione; 

Rilevato che la fornitura presunta di litri 36.000 di gasolio da riscaldamento per la centrale termica del 

P.O. A. Businco, per un importo presunto pari a € 44.000,00 oltre I.V.A. di legge, trova copertura nei 

fondi di bilancio per l’anno 2024 e che verrà imputato al conto n. A501020301 (Acquisto di combustibili, 

carburanti e lubrificanti) del Piano dei Conti come di seguito specificato: 

 Ufficio 
autorizzativo 

Autorizzazione 
Sub 

autorizzazione 
Conto 

Esercizio 
finanziario 

Importo complessivo 
I.V.A. inclusa 

BST09 1 3 
A501020301  

(Acquisto di combustibili, 

carburanti e lubrificanti) 
2024 € 53.680,00 

 

Rilevato di dover attribuire le seguenti funzioni: 

• RUP: Ing. Angelo Murtas; 

• Assistente Amministrativo al RUP: Dott.ssa Emanuela Lampis; 

• Assistente al RUP con funzioni di Direttore Operativo Tecnico: Giuseppe Rombi; 

Atteso  di disporre le pubblicazioni nelle forme di legge, sul sito istituzionale del committente 

http://www.aobrotzu.it, in conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi esplicitati in premessa: 

 di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento che s’intende qui interamente richiamata per 

farne parte integrante e sostanziale; 

 di dover attribuire le seguenti funzioni: 

- RUP: Ing. Angelo Murtas; 

luisanna.perra
Font monospazio
1099

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024



  

 

 

 segue deliberazione n. _________________del___________________ 

 

3 

- Assistente Amministrativo al RUP: Dott.ssa Emanuela Lampis; 

- Assistente con funzioni di Direttore Operativo: Ass. Tecnico Giuseppe Rombi; 

 di prendere atto che il nuovo sistema di e-procurement per l’invio degli ordini di acquisto del gasolio da 

riscaldamento inerenti la convenzione CONSIP “Carburanti extra-rete e gasolio da riscaldamento ed. 12, lotto 

18 – Sardegna” prevede necessariamente, per ogni ordine di fornitura, l’acquisizione di un nuovo CIG in modalità 

integrata con la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC;  

 di aderire alla convenzione stipulata da Consip S.p.A. denominata “Carburanti extrarete e gasolio da 

riscaldamento Ed. 12 – lotto 18 Sardegna” affidata all’aggiudicatario Testoni S.r.l. e di procedere all’emissione 

di un ordinativo per la fornitura presunta di litri 36.000 di gasolio da riscaldamento, destinato alla centrale 

termica del P.O. A. Businco, per un importo complessivo presunto pari a € 44.000,00 oltre I.V.A. di legge; 

 di prendere atto dell’acquisizione, in modalità integrata con la Piattaforma dei Contratti Pubblici di ANAC, del 

CIG B281B1F3EA relativo alla fornitura oggetto della presente deliberazione; 

 di dare atto che il costo complessivo di € 53.680,00, di cui € 44.000,00 per la fornitura e € 9.680,00 per I.V.A. 

verrà imputato per l’anno 2024 al n. A501020301 (Acquisto di combustibili, carburanti, lubrificanti) del Piano 

dei Conti come di seguito specificato: 

Ufficio 
autorizzativo 

Autorizzazione 
Sub 

autorizzazione 
Conto 

Esercizio 
finanziario 

Importo complessivo I.V.A. 
inclusa 

BST09 1 3 
A501020301 

(Acquisto di combustibili, 

carburanti, lubrificanti) 
2024 € 53.680,00 

 di disporre che la S.C. Economico Finanziario provveda al pagamento di quanto disposto, previa 

presentazione dei documenti debitamente certificati; 

 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 

http://www.aobrotzu.it, in conformità a quanto richiesto dall’art. 27 del D. Lgs. n. 36/2023. 

 

  Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario 

   Dott. Ennio Filigheddu  Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

Direttore S.C. Lavori Pubblici e Manutenzioni 

Ing. Gianluca Borelli 

 

 

 

Estensore: Dott.ssa Emanuela Lampis 

luisanna.perra
Font monospazio
1099

luisanna.perra
Font monospazio
06.08.2024


		2024-08-05T10:40:19+0200
	BORELLI GIANLUCA


		2024-08-05T11:34:06+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2024-08-05T12:43:23+0200
	PINNA RAIMONDO


		2024-08-06T10:33:43+0200
	AGNESE FODDIS


		2024-08-06T11:59:10+0200
	LUISANNA PERRA




